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از وقتی یادم می آید دلم می خواست به استادیوم 
آزادی بروم؛ از شما چه پنهان که یک بار هم قاچاقی 
رفتم اما شد آن چه نباید می شد، موقع بازی های ملی 
و البته بازی های استقلال عزیزم دلم می خواست 
گزارشگر حتی اگر فردوسی پور بود، کمی ساکت باشد تا 
صدای استادیوم را بشنوم، چشم هایم را ببندم و توی دلم 
تا جایی که می توانم پرچم تکان بدهم. جیغ بکشم. جیغ 
بشنوم. اما از یک جایی به بعد دیگر فوتبال مهم نبود، نه 
این که اصلا مهم نباشد اما آن قدر مهم نبود که هر روز 
استقلال جوان بگیرم و هر هفته جدول بازی ها را با تمام 
احتمالات بررسی کنم، چیزی که مهم بود »حقی« 
بود که تمام این سال ها فکر می کردم از من و بقیه زنان 
دریغ شده است، حقی که اگر به حق دار نرسد، اصلا 
فوتبال و حواشی اش چه ارزشی می تواند داشته باشد؟ 
یک بار تا پای ورود به آزادی هم رفتیم، آن جا که یکی 
از نماینده های مجلس وعده داد که ماشین می آید ما 
چند روزنامه نگار را می برد داخل )بماند که وعده اش کلا 
محقق نشد( اما این طوری نمی خواستم، نمی خواستم 
»ما چندنفر« را »ببرند« داخل، می خواستم همه ما 
برویم، همه زن هایی که پشت در مانده بودیم. فوتبال 
را و استادیوم را برای خودش نمی خواستم، برای خودم 
نمی خواستم. پنجشنبه شب اما ماجرا طور دیگری 
پیش رفت. هیچ کدام مان خوشبین نبودیم اما سایت 
باز شد. توانستیم قانونی و با نام و نشان بلیت بخریم 
اما هنوز درحالی  که کامیون کامیون قند توی دلمان 
خالی می شد، حمله را شروع کردند. از تلاش برای 
زیرسوال بردن شادی مان گرفته تا تحقیر آن چه که به 
دست آورده بودیم. از »چرا جایگاه محدود؟«، »چرا 
جدا از مردان؟«، »چرا بلیت فروشی بی خبر؟« گرفته 
تا »واقعا استادیوم مسأله زنان است؟«، »واقعا فکر 
می کنید اگر فیفا نبود، می توانستید؟«، »برای چیزی 
که در همه دنیا یک اتفاق عادی است، خوشحالید؟«. 
بله از اولین ساعت های روز گروه یاس کار خودش را 
شروع کرد اما ما پشت در ماندیم و هل دادیم، مایی که 
تمام این مدت سعی کرده بودیم پایمان را لای در نگه 
داریم، حالا که هنوز پایمان لای در بود تا تعداد بیشتری 
بتوانند بروند داخل، جایگاه های بیشتری برای زنان باز 
شود، متهم شدیم به »تقلیل مطالبات زنان« به رضایت 
از »لطف قطره چکانی مردان«، نه این که این اتهامات 
تازه باشد، نه اتفاقا از روزی که گفتیم ما هم می خواهیم 
بیاییم روی آن سکوهای لعنتی بنشینیم، ما »حق« 
داریم روی آنها بنشینیم، اینها را می شنیدیم اما در این 
روز به خصوص که خیلی هایمان از ذوق اشک ریخته 
بودند، خیلی هایمان ناباورانه تصویر بلیت شان را روی 
شبکه های اجتماعی می گذاشتیم، این کنایه ها یک 
طور دیگری زخم می زدند، البته زخم شان چنان کاری 
نبود که شادی مان را زایل کند، ما به همین حداقل قانع 
نبودیم اما خوشحال بودیم و این خوشحالی را کسی 
نمی توانست از ما بگیرد اما  ای کاش آنها می گذاشتند 
همین یک روز را بدون شنیدن زمزمه های یأس شان 
بگذرانیم. همین یک روز را از شادی مان شاد می شدند 
و صبر می کردند که ببینند آیا بعد از آن دست از مطالبه 
می کشیم یا نه. کاش همین یک روز را امان می دادید 

دوستان.
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موجتازهتخریبغیرمجازها
این طور که از خبرها بر می آید، برخورد با 
ساخت وساز ویلاهای غیرمجاز ادامه دارد 
و دیروز خبر رسید که چهار ویلای لوکس 
غیرمجاز به ارزش تقریبی 120میلیارد ریال در 
اراضی کشاورزی روستای گذرخانی فیروزکوه 
با دستور دادستان این شهرستان تخریب شده 
است. جالب این که طبق گفته های مسئول امور 
اراضی جهادکشاورزی فیروزکوه  این ویلاها قبلا 
یک بار در مرحله پیش سازی تخریب شده بودند 
اما مالکان دوباره روی خرابه های ویلاهای قبلی 
اقدام به ساخت ویلا کرده بودند که باز هم چیزی 
جز خرابه از ویلاهای شان باقی نمانده است. 
از طرف دیگر ویدیویی از تخریب چند ویلای 
غیرمجاز میلیاردی در منطقه زردبند بخش 
رودبار قصران شهرستان شمیرانات هم با استقبال 
مخاطبان رسانه ها مواجه شد؛ ویدیویی که نشان 
می داد تخریب کننده ها آن طور که بعضی از 
منتقدان می گویند به خراب کردن بخشی دیوار 
و بنا رضایت نمی دهند و کمر به تخریب کل 

ساختمان ویلاهای غیرمجاز بسته اند.

 اعلام اسامی ۵۴ بنای آماده واگذاری توسط صندوق بهره برداری
از بناهای تاریخی حاشيه هایی را به دنبال داشت

زلزلهدرخانههایتاریخی
 اردشير اروجی در گفت وگو با »شهروند«:  مشکل فعلی ما عدم نظارت بر واگذاری ها و در مرحله بعد عدم نظارت بر بنایی است که واگذار می شود
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رئیس مجلس شورای اسلامی در مصاحبه ای با شبکه تلویزیونی الجزیره با تأکید بر این که هیچ  ابتکاری در عرصه 
سیاست خارجی از آمریکایی ها ندیدیم، از ایجاد نظام امنیتی جدید در منطقه استقبال  کرد و گفت: »مسائل امنیتی 
منطقه باید با مشارکت کشورهای منطقه حل شود و کشورهای دیگر بی جهت دخالت نکنند؛ کشورهای بزرگ تنها 
مسأله می سازند، اما نمی توانند تبعات آن را حل کنند، بنابراین  هر چه کشورهای منطقه با هم  تصمیم بگیرند و نظام 
امنیتی در منطقه ایجاد کنند، به نفع تمامی  آنهاست.  این موافق استراتژی جمهوری اسلامی ایران و همچنین نشانه 
این است که ما به دنبال جنگ  نیستیم، بلکه به دنبال ایجاد فضای برادرانه هستیم و دیگران در منطقه آشفتگی ایجاد 

کردند؛ ما از ایجاد  نظام امنیتی جدید در منطقه استقبال می کنیم و آن را پیگیری خواهیم کرد.« 

علی لاریجانی:   

ازایجادنظامامنیتی
جدیددرمنطقه
استقبالمیکنیم
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اگر احساس خواب به شما 
دست داد در مکان امنی مانند 
پارکينگ های جاده ای، خودرو 
را متوقف کنيد و از توقف در 
شانه بزرگراه خودداری کنيد.

نظراتدولتدرلایحه»امنیتبانواندر
برابرخشونت«اعمالمیشود

معصومهابتکار، معاون زنان 
و خانواده رئیس جمهوری در 
رابطه با همکاری این معاونت 
با قوه قضائیه  در خصوص 
تدوین لایحه »صیانت، کرامت 
و تأمین امنیت بانوان در برابر 
خشونت« گفت:   »در ابتدای  روند بررسی با قوه قضائیه 
در ارتباط بودیم، اما ماه های آخر شاید بیشتر در درون 
خود قوه قضائیه نظرات و  تفاوت دیدگاه هایی بود که 
درنهایت تغییراتی را که مدنظرشان بود اعمال کردند.« او 
همچنین در پاسخ به  این سوال که آیا پیش بینی شده که 
لایحه مجددا به قوه قضائیه برگردد، گفت: »دیگر 
بازگشتی وجود  ندارد؛ آنها نظراتشان را اعلام کردند و باید 
در حوزه قضائی این نظرات پیگیری شود، اما در 
بخش هایی  که مرتبط با خود دولت است، طبعا نظرات 

دولت اعمال خواهد شد.«

پولهایکثیفمیتوانددرتعیین
سرنوشتانتخاباتاثرگذارباشد

کولیوند،  محمدجواد
رئیس کمیسیون شوراها و 
امور داخلی مجلس، درباره 
نقش پول های کثیف در 
 انتخابات گفت:  »در مورد 
نقش پول های کثیف در 
انتخابات باید گفت پول های کثیف در همه دنیا 
می  چرخد و در مواد مخدر و باندهای متعدد قاچاق کالا 
هم وجود دارد و بخشی از آن- که البته میزانش  مشخص 
نیست و باید آن را برآورد کرد- ممکن است به انتخابات 
سرریز شود و قطعا می تواند در تعیین  سرنوشت انتخابات 
تاثیرگذار باشد.« او در ادامه افزود: »افرادی هم هستند 
که از این موضوع سوءاستفاده  می کنند. البته ما قانون 
مبارزه با پولشویی و قانون مبارزه با کالای قاچاق و 
گمرکات را داریم و در  صورتی که احساس شود 
دستگاه های نظارتی و اطلاعاتی باید نظارت ها را بیشتر 
کنند تا جلوی بریز و  بپاش ها و هزینه های خارج از عرف 

نامزدهای انتخاباتی را بگیرند، باید این اتفاق بیفتد. «

30درصدمدارسکشور
نیازبهنوسازیدارند

رخشانیمهر،  مهرالله
رئیس سازمان نوسازی، 
توسعه و تجهیز مدارس کشور 
با اشاره به این که امروز 
  ۳۰ درصد مدارس کشور به 
تخریب، بازسازی و نوسازی 
نیاز دارند، بیان کرد: »۷۰ درصد مدارس غیر مقاوم و 
۳۰ درصد مدارس هم تخریبی هستند؛ بیشترین 
مدارس تخریبی در تهران، خراسان رضوی،  گیلان، 
خوزستان و سیستان وبلوچستان و همچنین بیشترین 
مدارس نیازمند مقام سازی در استان های  تهران، 
آذربایجان شرقی، اصفهان، فارس و خوزستان قرار 
دارند.« او در ادامه افزود:  »از سال ۹۶ تا ۹۸  به میزان 
یک هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان ردیف اعتبار دولتی برای 
اجرایی شدن پروژه های مشارکتی  بود؛ خوشبختانه 
در سال ۹۵ میزان تخصیص ردیف دولتی این پروژه ها 
صددرصد،  سال گذشته ۱۱۰  درصد و در سال جاری نیز 

صد درصد بود. «

شهروند| چند روز قبل بود که روابط 
عمومی صندوق احیا و بهره برداری از 
بناهای تاریخی و فرهنگی خبری از 
54 بنای آماده واگذاری منتشر کرد و در 
اطلاعیه ای نوشت که »صندوق احیای 
آثار تاریخی به منظور افزایش مشارکت 
عمومی، توسعه فضای رقابتی، ارتقای 
سطح شفافیت و تنویر افکار عمومی در 
واگذاری های تشکیلات متبوع، فهرست 
۵۴ بنای آماده واگذاری را اعلام کرده 
است.« این بناهای قابل واگذاری قرار است 
توسط معاونت میراث فرهنگی کشور 
ارزیابی قرار  شوند تا پس از آن وارد مرحله 
واگذاری به بخش خصوصی شوند و آگهی 
مزایده نیز به همراه جزییات واگذاری این 
بناها به زودی از طریق درج در روزنامه های 
کثیرالانتشار به اطلاع عموم خواهد رسید. 
در لیستی که صندوق احیا ارایه داده است، 
خانه هایی از شرق تا غرب و شمال و جنوب 
کشور قرار دارد؛ در این لیست هم می توان 
نام عمارت گلشن بوشهر را دید و هم هتل 
ایران رشت را. هم حمام قدمگاه نیشابور 
جزو این 54 خانه است و هم عمارت 

خسروآباد سنندج.
اما قرارگرفتن خانه جلال  آل  احمد 
در این لیست ازجمله مواردی است 
که حاشیه هایی به دنبال داشته است. 
محمدحسین دانایی، خواهرزاده زنده یاد 
جلال آل احمد در انتقادی به این واگذاری 
به ایسنا گفته که »خانه سیمین و جلال 
در  سال 1332 توسط مرحوم آل احمد 
در محله دزاشیب تهران ساخته شد، تا  
سال 1390 مورد استفاده همسرش خانم 
سیمین دانشور بود و پس از فوت ایشان 
توسط ورثه به شهرداری تهران فروخته 
شد و در حال حاضر هم به صورت یک نهاد 
فرهنگی عام المنفعه تحت عنوان »خانه- 
موزه سیمین و جلال« مورد بهره برداری 
است و هیچ ربطی هم به سازمان تازه 
وزارت شده میراث فرهنگی و صندوق احیا 
و بهره برداری از بناهای تاریخی و فرهنگی 
ندارد که بخواهند راجع به آن تصمیمی 

بگیرند.«
دانایی در ادامه گفته که منظور از خانه 
مذکور، منزل پدر زنده یاد جلال آل احمد 
است؛ یعنی خانه مرحوم حاج سید احمد 
طالقانی واقع در کوچه گذرقلی در محله 
پاچنار تهران که ایشان از روحانیون متنفذ 
تهران و پیش نماز مسجد پاچنار بودند. 
بنابراین خانه مورد نظر خبر مزبور نه خانه 

خود جلال آل احمد بوده و نه محل تولد او، 
بلکه خانه ای است که جلال و شمس آل  
احمد و بعدها دیگر جوانان فامیل، ازجمله 
خود من، دوره کودکی و نوجوانی  مان را در 

آن جا گذرانده  ایم. 
گلایه های خواهرزاده آل  احمد از 
واگذاری صندوق احیا و بهره برداری از 
بناهای تاریخی در حالی مطرح می شود 
که به گفته اردشیر اروجی، مدیرکل سابق 
دفتر آمار و برنامه ریزی سازمان میراث 
فرهنگی و یکی از بنیانگذاران این صندوق، 
این اتفاق در بدو شکل گیری انگیزه اش 
حفظ آثار فرهنگی کشور بود. او به 
»شهروند« می گوید که  سال 82 راه اندازی 
چنین بخشی را به مجلس پیشنهاد دادند. 
»ابتدا نامی که پیشنهاد دادیم بانک توسعه 
میراث فرهنگی بود. هدف مان حفظ آثار و 
بناهایی بود که درحال تخریبند و اعتبار 
دولتی هم برای مرمتش کفاف نمی کرد. 
من آن زمان حساب کردم اگر تمام ابنیه 
تاریخی ایران را یک بار مرمت کنیم و بعد 
بخواهیم برای بار دوم همه را مرمت کنیم، 
با توجه به امکانات مان 500  سال زمان 

می برد.«
اروجی می گوید که در آن سال ها با 
بانک جهانی صحبت کردند تا بتوانند 
از تسهیلات بین المللی استفاده کنند. 
»بانک جهانی نماینده اش را به ایران 
فرستاد و آنها بعد از دیدن آثار تاریخی 
ما نامه ای به معاون وزیر اقتصاد و دارایی 
نوشتند که هر میزانی که میراث فرهنگی 
بخواهد تسهیلات جهانی با نرخ بین المللی 
در اختیارش قرار خواهد گرفت. قرار بود 
بانکی هم تأسیس شود با نام بانک توسعه 
میراث فرهنگی برای همین کار که نشد و 
بعدها بانک گردشگری به وجود آمد که 
البته متفاوت از بانکی بود که منظور ما 

بود.«
اروجی می گوید که راه اندازی این 
صندوق می توانست و می تواند به نفع 
میراث فرهنگی ما باشد؛ میراثی که 
می تواند در صورت عدم رسیدگی و مرمت 
به راحتی ویران شود. »مشکل فعلی ما 
عدم نظارت بر واگذاری ها و در مرحله 
بعد عدم نظارت بر بنایی است که واگذار 
می شود. آن زمان قرارمان بر این بود که هر 
سه ماه یک بار تیم هایی به صورت سرزده 
به بناها سر بزنند و ببینند تا بنا آسیبی 
ندیده باشد که نمی دانم الان این اتفاق 

می افتد یا خیر.«

به گفته مدیرکل سابق دفتر آمار و 
برنامه ریزی سازمان میراث فرهنگی اگر 
نظارت اتفاق نیفتد، این واگذاری ها اصلا 
صحیح نیست. »در سال های بعد و با 
تغییر مدیریت متاسفانه به دنبال منابع و 
تسهیلات جهانی هم نرفتیم که این اتفاق 
ضرر بزرگی برای کشور بود. می توانستیم 

از کنار این تسهیلات به افراد وام پرداخت 
کنیم و کارشان را راحت تر کنیم.« 

او می گوید که چنان چه ناظران میراث 
فرهنگی کارشان را به درستی انجام دهند، 
کار صندوق احیا هم به درستی انجام 
خواهد گرفت و این هم به نفع میراث 

فرهنگی کشور است.
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ادامه از صفحه یک| نه تنها او که دیگرانی هم که 
همچون او بودند، چنین زندگی می کردند و حتی تا 
آن جا که مقدور بود، پناهنده نمی شدند و ملیت تغییر 
نمی دادند و ایرانی می ماندند. به بخور و نمیری قناعت 
می کردند و زندگی را در نهایت سادگی می گذرانیدند. 
خود را نه تنها یک مبارز وطن، که حتی یک مبارز جهانی 
می دانستند و مرزبندی های مشخصی با استعمار و 
استثمار داشتند. نوک پیکان حمله شان، نه فقط رژیم 
سلطنتی که امپریالیسم را هم هدف گرفته بود و بلکه 
سرکوب داخلی را ادامه استثمار خارجی می دانستند، 
طوری که مرزبندی با ساختار استثمار و امپریالیسم 
و افشای جنایات و سرکوب جهانی، برای آنها جدای 
از روشنگری نسبت به حاکمیت داخلی نبود. در 
کوچکترین فرصت ، برای آموزش به مبارزان فلسطینی 
می پیوستند و آرمان های خود را جدای از آرمان های 
زخمی آنها نمی دانستند؛ این تصویر عمومی یک فعال 

سیاسی پیش از انقلاب بود.
اما حالا 40 سال بعد چه می بینیم؟ فرض کنید مثل 
فیلم های علمی - تخیلی، فعالی سیاسی باشید که در 

محفظه ای منجمدتان کرده باشند و پس از 40 سال، 
یختان آب شده باشد و مدعیان روشنگری و فعالان 
سیاسی کوچ کرده امروز را با این فاصله 40 ساله ببینید. 
چه تصور خواهید کرد اگر ببینید که یکی به دامان همان 
امپریالیسم آویخته و از وزارت خارجه آن رسما پول 
می گیرد )همان امپریالیسمی که همچنان در جهان 
کشتار می کند و سلاح می فروشد و سرکوب می کند 
و از کشتار حمایت می کند، فقط به این بهانه که اینها 
دوستان ما هستند و از ما اسلحه می خرند( و کار به جایی 
می رسد که از فرط آبروریزی، همان وزارت خارجه 
اعلام می کند که پرداخت  میلیون دلاری این مدعیان 
مبارزه سیاسی را قطع کرده است. یا آن دیگری که 
وقتی ایران بود و در روزنامه ای مشغول؛ حرف و حدیث 
پیرامونش آن قدر چسبناک، که همه به هم هشدار 
می دادند که مراقب باشند و از او حذر کنند و وقتی از 
ایران می رود و بعد سال ها این در و آن در زدن، به ناگاه 
می شود کارشناس شبانه روزی جهان عرب و برایش در 
لندن روزنامه می خرند و یک شبه تحلیلگر رخدادهای 
خاورمیانه می شود. یا آن یکی که با همه استعدادی که 

داشت، وقتی این جا بود، مثل پاندول ساعت از چپ به 
راست می رفت و می آمد و حالا در یک مانور به غایت 
سکولار و روشنفکرمآبانه، تلویزیونی اینترنشنال را برای 
مرتجع ترین حاکمیت 80 سال اخیر جهان راه اندازی 
و مدیریت می کند و در موضعی حق به جانب، درست 
در نقطه مقابل فعالان پیشین، فلسطین را متجاوز و 
اسراییل را مظلوم و آن  را که می میرد تروریست و آن را 

 که می کشد، پایبند به دموکراسی تصویر می کنند.
و ما مردم عادی، حیرت زده تماشا می کنیم که این 
دیگر چه جورش است؟ آن از حیرت هایی که از رشوه های 
نجومی ایجاد شده و دستورهای پیگیری مکرر که از فرط 
مکرر شدن، یادمان می رود که چه به چه شده با یک عالم 
نجومی های دیگر که کار از دست منجمان هم در رفته 
و این از کنشگران سانتی مانتال و حقوق بگیر و آویزان به 
ارتجاع منطقه و رسما مواجب بگیر امپریالیسم و مشوق و 
مدافع تحریم این مردم. یاد این جمله معروف ناصرالدین 
شاه افتادم که بعد از ترور توسط میرزا رضا کرمانی، در 
دربار قاجار معروف شد به »شاه شهید« که می گفت 

»به راستی که همه چیزمان به همه چیزمان می آید.« 

همهچیزمانبههمهچیزمانمیآید

شهراسامی بناهای تاریخی آماده واگذاری

اصفهانخانه بهشتیان، خانه یداللهی، حمام شیخ بهایی و خانه مغنی

ایلامقلعه کنجانچم

خورموجعمارت کمندی، عمارت رفیعی، قلعه محمدخان دشتی

بوشهرعمارت گلشن

تهرانخانه جلال آل احمد

بهبهانقلعه مدرسه خیرآباد

دزفولخانه تیزنو و خانه سوزنگر

حمام نوبر، خانه ثقه الاسلام، خانه پروین اعتصامی، خانه 
علوی و خانه امیرپرویز

تبریز

ارسمجموعه کردشت

استان آذربایجان شرقیکاروانسرای گویجه بئل هریس

استان خراسان رضویحمام قدمگاه نیشابور

استان سمنانعمارت حشمت اللشگر وآب انبار سرخه

حمام تنکابنی، خانه زینعلی و اسدی، خانه میریان زاده و 
خانه خطیبی

قزوین

سنندجمنزل جواهری و عمارت خسروآباد

کرمانشاهخانه زرشکیان

کرمانخانه غفاری

گرگانخانه فاطمی و خانه میرشهیدی

سیاهکلکاروانسرای تی تی

رشتهتل ایران

تالشحمام مریان )آق اولر(

لاهیجانخانه صادقی

خانه ابوالقاسم پور، خانه غروی، خانه کشفی، خانه 
بزرگمهری، خانه ایران پور و خانه مستجاب الدعوه

بروجرد

روستای  اسفندان کمیجانقلعه بهادری 

بابلخانه نجفی 

آملخانه های شفاهی، عبادی و قریشی 

یزدخانه کاشفی و کازرونی 

استان همدانکاروانسرای فرسفج 


